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　連結貸借対照表 2011年3月期第3四半期決算補足説明資料

（単位：百万円，％）

2010/12月31日現在 2010/3月31日現在

（金額） （構成比） （金額） （構成比）

流動資産 136,717 65.2 121,451 62.1 15,266

現金及び預金 36,112 17.2 27,474 14.0 8,638

受取手形及び売掛金 68,195 32.5 64,089 32.8 4,106

たな卸資産 28,568 13.6 24,686 12.6 3,882

その他 3,841 1.9 5,201 2.7 ▲ 1,360

固定資産 72,836 34.8 74,204 37.9 ▲ 1,368

有形･無形固定資産 63,655 30.4 64,671 33.1 ▲ 1,016 　6,385(資本的支出)　　▲7,466(減価償却費)

投資その他の資産 9,180 4.4 9,532 4.8 ▲ 352

資産合計 209,553 100.0 195,656 100.0 13,897

流動負債 65,583 31.3 58,654 30.0 6,929

支払手形及び買掛金 52,564 25.1 44,071 22.5 8,493

短期借入金 369 0.2 1,424 0.7 ▲ 1,055

その他 12,649 6.0 13,159 6.8 ▲ 510

固定負債 15,278 7.3 15,499 7.9 ▲ 221

純資産 128,690 61.4 121,502 62.1 7,188

負債、純資産合計 209,553 100.0 195,656 100.0 13,897

増減額 主な増減要因

－１－



　連結貸借対照表（四半期推移） 2011年3月期第3四半期決算補足説明資料

（単位：百万円）

2010年3月期 2011年3月期

流動資産 99,234 110,801 122,267 121,451 127,069 131,625 136,717

現金及び預金 16,328 20,685 24,540 27,474 27,994 33,020 36,112

受取手形及び売掛金 51,245 59,336 67,979 64,089 66,805 65,703 68,195

たな卸資産 25,897 25,025 24,487 24,686 25,835 27,258 28,568

その他 5,762 5,754 5,260 5,201 6,434 5,643 3,841

固定資産 76,636 75,948 74,248 74,204 73,763 72,627 72,836

有形･無形固定資産 66,939 66,243 64,683 64,671 64,503 63,422 63,655

投資その他の資産 9,696 9,704 9,564 9,532 9,260 9,204 9,180

資産合計 175,870 186,749 196,515 195,656 200,833 204,252 209,553

流動負債 45,031 53,414 62,378 58,654 59,247 62,127 65,583

支払手形及び買掛金 33,583 40,957 51,161 44,071 47,002 46,886 52,564

短期借入金 3,034 1,968 323 1,424 1,334 1,432 369

その他 8,413 10,488 10,893 13,159 10,910 13,809 12,649

固定負債 15,215 15,126 15,450 15,499 15,423 15,187 15,278

純資産 115,623 118,208 118,686 121,502 126,161 126,937 128,690

負債、純資産合計 175,870 186,749 196,515 195,656 200,833 204,252 209,553

1Q(2010/6/30) 2Q(2010/9/30) 3Q(2010/12/31) 4Q(2011/3/31)1Q(2009/6/30) 2Q(2009/9/30) 3Q(2009/12/31) 4Q(2010/3/31)

－２－



　連結損益計算書 2011年3月期第3四半期決算補足説明資料

売 上 高 158,948 100.0 137,558 100.0 21,390 15.5 189,348 100.0

売 上 原 価 121,803 76.6 110,743 80.5 11,060 10.0 151,702 80.1

売 上 総 利 益 37,145 23.4 26,814 19.5 10,331 38.5 37,645 19.9

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 20,356 12.8 19,355 14.1 1,001 5.2 26,068 13.8

営 業 利 益 16,788 10.6 7,459 5.4 9,329 125.1 11,576 6.1

営 業 外 収 益 491 0.3 495 0.4 ▲ 4 ▲ 0.8 791 0.4

営 業 外 費 用 1,440 0.9 515 0.4 925 179.6 1,068 0.6

経 常 利 益 15,839 10.0 7,439 5.4 8,400 112.9 11,300 5.9

特 別 利 益 52 0.0 301 0.2 ▲ 249 ▲ 82.7 395 0.2

特 別 損 失 54 0.0 309 0.2 ▲ 255 ▲ 82.5 295 0.1

税金等調整前四半期（当期）純利益 15,837 10.0 7,432 5.4 8,405 113.1 11,399 6.0

税 金 費 用 4,827 3.0 2,189 1.6 2,638 120.5 4,037 2.1

少 数 株 主 損 益 調 整 前
四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益

11,009 7.0

少 数 株 主 損 益 （ ▲ は 損 失 ） 83 0.1 67 0.0 16 23.9 78 0.0

四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益 10,926 6.9 5,174 3.8 5,752 111.2 7,284 3.9

2010年3月期

金　額 構成比

（単位：百万円，％）

金　額

2011年3月期 第3四半期

構成比

前年同期比

構成比 増減額 増減率

2010年3月期 第3四半期

金　額

－３－



　連結損益計算書（四半期推移） 2011年3月期第3四半期決算補足説明資料

 

（単位：百万円）

売 上 高 40,955 47,667 48,936 51,790 53,331 54,712 50,904

売 上 原 価 33,708 38,210 38,824 40,960 40,988 42,139 38,675

売 上 総 利 益 7,246 9,456 10,111 10,832 12,343 12,573 12,229

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 6,283 6,480 6,591 6,714 6,562 6,998 6,795

営 業 利 益 962 2,976 3,520 4,118 5,780 5,574 5,433

営 業 外 収 益 298 113 201 179 229 133 128

営 業 外 費 用 89 318 225 436 489 531 418

経 常 利 益 1,171 2,771 3,496 3,862 5,520 5,176 5,143

特 別 利 益 299 2 94 22 30

特 別 損 失 192 90 26 ▲ 13 10 44

税金等調整前四半期純利益 979 2,980 3,472 3,968 5,520 5,188 5,128

税 金 費 用 365 752 1,071 1,849 1,721 1,599 1,506

少 数 株 主 損 益 調 整 前
四 半 期 純 利 益

3,798 3,589 3,621

少 数 株 主 損 益 ( ▲ は 損 失 ) ▲ 5 41 32 10 27 23 32

四 半 期 純 利 益 619 2,186 2,368 2,111 3,771 3,565 3,589

2011年3月期2010年3月期

3Q(10月～12月) 4Q(1月～3月) 1Q(4月～6月) 2Q(7月～9月)1Q(4月～6月) 2Q(7月～9月) 3Q(10月～12月) 4Q(1月～3月)

－４－



　セグメント情報

（単位：百万円，％）

 売上高 158,948 100.0 137,558 100.0 21,390 15.5 189,348 100.0

 印刷材・産業工材関連 69,056 43.4 60,881 44.3 8,175 13.4 82,635 43.7

 印刷・情報材事業部門 34,877 21.9 32,604 23.7 2,273 7.0 44,136 23.3

 産業工材事業部門 33,128 20.8 27,015 19.6 6,113 22.6 36,920 19.5

 ヘルスケア事業部門 1,051 0.7 1,262 0.9 ▲ 211 ▲ 16.7 1,579 0.9

 電子・光学関連 60,236 37.9 49,693 36.1 10,543 21.2 69,373 36.6

 ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄﾏﾃﾘｱﾙｽﾞ事業部門 25,857 16.3 16,898 12.3 8,959 53.0 24,073 12.7

 オプティカル材事業部門 34,379 21.6 32,795 23.8 1,584 4.8 45,300 23.9

 洋紙・加工材関連 29,656 18.8 26,985 19.6 2,671 9.9 37,340 19.7

 洋紙事業部門 12,936 8.2 12,474 9.1 462 3.7 17,108 9.0

 加工材事業部門 16,720 10.5 14,511 10.6 2,209 15.2 20,232 10.7

 営業利益 16,788 10.6 7,459 5.4 9,329 125.1 11,576 6.1

 印刷材・産業工材関連 6,479 9.4 2,500 4,100

 電子・光学関連 5,658 9.4 700 1,500

 洋紙・加工材関連 4,627 15.6 4,200 5,900

増減額 増減率

2010年3月期 第3四半期

※１．2011年3月期より適用される「セグメント情報等の開示に関する会計基準」にもとづき、上記の３つの報告セグメントに変更することといたしました。
※２．2010年3月期第3四半期の報告セグメントごとの営業利益につきましては、旧セグメントから按分した参考値であるため、2011年3月期第2四半期との増減比較は行って
　　　おりません。
※３．2010年3月期の報告セグメントごとの営業利益につきましては、旧セグメントから按分した参考値であります。

2011年3月期第3四半期決算補足説明資料

金　額 構成比／利益率

2011年3月期 第3四半期

金　額 構成比／利益率

2010年3月期

金　額 構成比／利益率

前年同期比

※２ ※３

※２

※２

※３

※３

－５－



　セグメント情報（四半期推移）

（単位：百万円，％）

 売上高 40,955 47,667 48,936 51,790 53,331 54,712 50,904

 印刷材・産業工材関連 19,365 20,516 21,000 21,754 22,109 23,511 23,436

 印刷・情報材事業部門 10,556 10,794 11,254 11,532 11,324 11,934 11,619

 産業工材事業部門 8,413 9,263 9,339 9,905 10,393 11,236 11,499

 ヘルスケア事業部門 396 459 407 317 392 341 318

 電子・光学関連 13,090 17,862 18,741 19,680 20,685 21,266 18,285

 ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄﾏﾃﾘｱﾙｽﾞ事業部門 4,482 5,892 6,524 7,175 7,748 9,414 8,695

 オプティカル材事業部門 8,608 11,970 12,217 12,505 12,937 11,852 9,590

 洋紙・加工材関連 8,500 9,289 9,196 10,355 10,537 9,935 9,184

 洋紙事業部門 4,202 4,156 4,116 4,634 4,538 4,367 4,031

 加工材事業部門 4,298 5,133 5,080 5,721 5,999 5,569 5,152

 営業利益 962 2,976 3,520 4,118 5,780 5,574 5,433

 印刷材・産業工材関連 300 800 1,400 1,600 2,033 2,173 2,273

 電子・光学関連 ▲ 300 500 500 800 1,724 2,053 1,881

 洋紙・加工材関連 900 1,700 1,600 1,700 1,967 1,351 1,309

1Q(4月～6月) 3Q(10月～12月) 4Q(1月～3月)

※１．2011年3月期より適用される「セグメント情報等の開示に関する会計基準」にもとづき、上記の３つの報告セグメントに変更することといたしました。
※２．2010年3月期の営業利益につきましては、旧セグメントから按分した参考値であります。

2011年3月期第3四半期決算補足説明資料

2Q(7月～9月) 3Q(10月～12月) 4Q(1月～3月)

2010年3月期 2011年3月期

1Q(4月～6月) 2Q(7月～9月)

（※２）

（※２）

（※２）

－６－



　主要な連結会社の概況

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円）

リンテック㈱ 琳得科(天津)実業有限公司　(出資比率　100%) LINTEC KOREA, INC.　(出資比率　100%)

2010年12月期 2009年12月期 前期比増減 2010年3月期 2010年9月期 2009年9月期 前期比増減 2009年12月期 2010年9月期 2009年9月期 前期比増減 2009年12月期

売上高 131,770 119,174 12,596 162,643 売上高 1,263 1,111 152 1,561 売上高 2,398 1,691 707 2,340

営業利益 9,118 4,384 4,734 6,983 営業利益 143 16 127 65 営業利益 629 430 199 589

経常利益 8,521 4,736 3,785 7,090 経常利益 143 14 129 70 経常利益 623 417 206 572

四半期(当期)
純利益

5,541 3,279 2,262 3,987
四半期(当期)
純利益

129 10 119 53
四半期(当期)
純利益

613 417 196 560

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円）

MADICO,INC.　(出資比率　100%) LINTEC INDUSTRIES (MALAYSIA) （出資比率　100%） LINTEC INDUSTRIES (SARAWAK) （出資比率　100%）

2010年9月期 2009年9月期 前期比増減 2009年12月期 2010年9月期 2009年9月期 前期比増減 2009年12月期 2010年9月期 2009年9月期 前期比増減 2009年12月期

売上高 11,317 5,948 5,369 8,584 売上高 1,962 1,445 517 2,053 売上高 1,020 660 360 966

営業利益 2,211 455 1,756 1,039 営業利益 457 313 144 455 営業利益 36 33 3 47

経常利益 2,208 447 1,761 1,031 経常利益 401 305 96 423 経常利益 37 35 2 50

四半期(当期)
純利益

1,363 266 1,097 712
四半期(当期)
純利益

315 268 47 333
四半期(当期)
純利益

27 35 ▲ 8 50

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円）

P.T.LINTEC INDONESIA　(出資比率　65.00%) 琳得科(蘇州)科技有限公司　(出資比率　100%) その他連結子会社（海外12社、国内4社）

2010年9月期 2009年9月期 前期比増減 2009年12月期 2010年9月期 2009年9月期 前期比増減 2009年12月期 2010年12月期 2009年12月期 前期比増減 2010年3月期

売上高 4,104 3,113 991 4,382 売上高 3,521 2,770 751 3,950 売上高 29,465 19,995 9,470 28,505

営業利益 284 150 134 171 営業利益 494 323 171 490 営業利益 3,418 1,304 2,114 1,646

経常利益 312 197 115 281 経常利益 465 319 146 498 経常利益 3,465 1,436 2,029 1,845

四半期(当期)
純利益

254 200 54 227
四半期(当期)
純利益

344 239 105 371
四半期(当期)
純利益

3,014 1,205 1,809 1,558

※今期よりLINTEC ADVANCED TECHNOLOGIES(SHANGHAI), INC.を連結の範囲
に含めております。
※海外子会社は12月決算であります。

2011年3月期第3四半期決算補足説明資料

※LINTEC INDUSTRIES (SARAWAK) SDN.BHDは今期より連結の範囲に含めて
おります。（2009年9月期及び2009年12月期の数値は参考値として記載し
ております）

－７－



　主要な連結会社の概況（四半期推移）① 2011年3月期第3四半期決算補足説明資料

【リンテック㈱】 （単位：百万円） 【琳得科（天津）実業有限公司】 （単位：百万円）

1Ｑ(4～6) 2Ｑ(7～9) 3Ｑ(10～12) 4Ｑ(1～3) 1Ｑ(4～6) 2Ｑ(7～9) 3Ｑ(10～12) 4Ｑ(1～3) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12)

売上高 36,564 40,742 41,868 43,469 45,608 44,980 41,182 売上高 364 398 349 450 418 443 402

営業利益 608 1,845 1,931 2,599 3,749 2,639 2,730 営業利益 20 5 ▲ 9 49 53 61 29

経常利益 708 1,915 2,113 2,354 3,573 2,435 2,513 経常利益 21 4 ▲ 11 56 56 62 25

四半期
純利益

364 1,545 1,370 708 2,333 1,614 1,594
四半期
純利益

16 3 ▲ 9 43 42 47 40

【MADICO,INC.】 （単位：百万円） 【LINTEC INDUSTRIES (MALAYSIA) SDN.BHD.】 （単位：百万円）

1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12)

売上高 2,028 2,095 1,825 2,636 3,138 4,134 4,045 売上高 194 605 646 608 547 686 729

営業利益 98 126 231 584 585 852 774 営業利益 ▲ 8 140 181 142 135 145 177

経常利益 95 127 225 584 584 850 774 経常利益 ▲ 9 129 185 118 139 89 173

四半期
純利益

38 95 133 446 356 519 488
四半期
純利益

▲ 9 115 162 65 109 63 143

【P.T.LINTEC INDONESIA】　 （単位：百万円） 【琳得科（蘇州）科技有限公司】 （単位：百万円）

1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12)

売上高 951 1,024 1,138 1,269 1,343 1,510 1,251 売上高 730 927 1,113 1,180 997 1,343 1,181

営業利益 8 56 86 21 107 89 88 営業利益 93 94 136 167 106 199 189

経常利益 ▲ 13 118 92 84 118 98 96 経常利益 136 66 117 179 112 180 173

四半期
純利益

▲ 13 121 92 27 88 69 97
四半期
純利益

102 49 88 132 80 133 131

2011年3月期2010年3月期 2011年3月期 2010年3月期

－８－



　主要な連結会社の概況（四半期推移）② 2011年3月期第3四半期決算補足説明資料

【LINTEC KOREA, INC.】 （単位：百万円）

1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12)

売上高 354 656 681 649 644 765 989

営業利益 97 162 171 159 140 206 283

経常利益 107 151 159 155 136 203 284

四半期
純利益

107 151 159 143 133 199 281

【LINTEC INDUSTRIES (Sarawak) SDN.BHD.】 （単位：百万円）

1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12)

売上高 52 322 286 306 316 333 371

営業利益 ▲ 7 24 17 13 15 10 11

経常利益 ▲ 7 25 17 15 15 11 11

四半期
純利益

▲ 7 25 17 15 11 9 7

【その他連結子会社 (海外10社、国内4社】 （単位：百万円）

1Ｑ(4～6) 2Ｑ(7～9) 3Ｑ(10～12) 4Ｑ(1～3) 1Ｑ(4～6) 2Ｑ(7～9) 3Ｑ(10～12) 4Ｑ(1～3)

売上高 5,199 6,900 7,896 8,510 9,099 10,346 10,020

営業利益 193 446 665 342 938 1,304 1,176

経常利益 295 494 647 407 1,060 1,252 1,153

四半期
純利益

250 435 520 353 917 1,112 985

※今期よりLINTEC ADVANCED TECHNOLOGIES(SHANGHAI), INC.を連結の範囲に含めております。
※海外子会社は12月決算であります。

2010年3月期 2011年3月期

※LINTEC INDUSTRIES (SARAWAK) SDN.BHDは今期より連結の範囲に含めております。
 （2009年12月期の数値は参考値として記載しております）

－９－



　連結キャッシュ・フロ－計算書

（単位：百万円）

2011年3月期第3四半期 2010年3月期第3四半期 増減 2010年3月期

営業活動によるキャッシュ・フロ－ 19,297 18,561 736            22,259

税金等調整前四半期(当期)純利益 15,837 7,432 8,405          11,399

減価償却費 7,466 7,750 ▲ 284            10,537

運転資産(売上債権･たな卸資産･仕入債務) 554 3,949 ▲ 3,395          678

その他(法人税の支払等) ▲ 4,560 ▲ 571 ▲ 3,989          ▲ 356

投資活動によるキャッシュ・フロ－ ▲ 8,651 ▲ 7,666 ▲ 985            ▲ 9,253

有形固定資産の取得 ▲ 4,843 ▲ 5,790 947            ▲ 7,777

有形固定資産の売却 280 378 ▲ 98             415

子会社等への投資 ▲ 1,332           ▲ 28              ▲ 1,304          ▲ 28

定期預金(３ヶ月超)への預入 ▲ 6,326 ▲ 3,877 ▲ 2,449          ▲ 5,863

定期預金(３ヶ月超)の払戻し 3,969 2,233 1,736          4,697

その他 ▲ 398 ▲ 583 185            ▲ 696

財務活動によるキャッシュ・フロ－ ▲ 3,752 ▲ 4,435 683            ▲ 3,454

借入金の増減 ▲ 1,076 ▲ 3,162 2,086          ▲ 2,081

配当金の支払 ▲ 2,485 ▲ 1,091 ▲ 1,394          ▲ 1,133

その他 ▲ 190 ▲ 182 ▲ 8              ▲ 240

現金同等物の増減額 6,893 6,458 435            9,551

為替換算差額・連結範囲の変更 ▲ 488 157 ▲ 645            465

現金及び現金同等物の期首残高 25,387 15,370 10,017         15,370

現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 31,792 21,986 9,806          25,387

2011年3月期第3四半期決算補足説明資料
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　連結キャッシュ・フロ－計算書（四半期推移） 2011年3月期第3四半期決算補足説明資料

（単位：百万円）

営業活動によるキャッシュ・フロ－ 3,542 7,168 7,851 3,698 2,536 7,742 9,018

税金等調整前四半期純利益 979 2,980 3,473 3,967 5,520 5,188 5,128

減価償却費 2,518 2,579 2,653 2,787 2,383 2,487 2,595

運転資産 2,088 59 1,802 ▲ 3,271 ▲ 714 ▲ 704 1,972

その他(法人税の支払等) ▲ 2,043 1,549 ▲ 77 215 ▲ 4,653 771 ▲ 678

投資活動によるキャッシュ・フロ－ ▲ 2,999 ▲ 4,125 ▲ 542 ▲ 1,587 ▲ 2,620 ▲ 2,736 ▲ 3,295

有形固定資産の取得 ▲ 2,900 ▲ 1,960 ▲ 930 ▲ 1,987 ▲ 1,718 ▲ 1,289 ▲ 1,836

有形固定資産の売却 59 306 13 37 182 4 94

子会社等への投資 ▲ 28 ▲ 1,332

定期預金(３ヶ月超)への預入 ▲ 324 ▲ 3,041 ▲ 512 ▲ 1,986 ▲ 1,354 ▲ 3,295 ▲ 1,677

定期預金(３ヶ月超)の払戻し 210 683 1,340 2,464 451 1,902 1,616

その他 ▲ 44 ▲ 112 ▲ 427 ▲ 113 ▲ 180 ▲ 60 ▲ 158

財務活動によるキャッシュ・フロ－ ▲ 875 ▲ 1,158 ▲ 2,402 981 ▲ 1,146 ▲ 53 ▲ 2,553

借入金の増減 ▲ 452 ▲ 1,076 ▲ 1,634 1,081 ▲ 90 74 ▲ 1,060

配当金の支払 ▲ 355 ▲ 23 ▲ 713 ▲ 42 ▲ 992 ▲ 63 ▲ 1,430

その他 ▲ 67 ▲ 59 ▲ 56 ▲ 58 ▲ 63 ▲ 64 ▲ 63

現金及び現金同等物の増減額 ▲ 331 1,882 4,907 3,093 ▲ 1,230 4,952 3,171

為替換算差額・連結範囲の変更 283 31 ▲ 157 308 809 ▲ 1,067 ▲ 230

現金及び現金同等物の期首残高 15,370 15,322 17,237 21,986 25,387 24,966 28,850

現金及び現金同等物の四半期末残高 15,322 17,237 21,986 25,387 24,966 28,850 31,792

4Q(1月～3月)

2011年3月期2010年3月期

1Q(4月～6月) 2Q(7月～9月) 3Q(10月～12月) 4Q(1月～3月) 1Q(4月～6月) 2Q(7月～9月) 3Q(10月～12月)
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　連結損益計算書（予想）

売 上 高 108,044 100.0 102,000 100.0 210,000 100.0 189,348 100.0 20,652 10.9

売 上 原 価 83,127 76.9 79,700 78.1 162,800 77.5 151,702 80.1 11,098 7.3

売 上 総 利 益 24,916 23.1 22,300 21.9 47,200 22.5 37,645 19.9 9,555 25.4

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 13,561 12.6 13,600 13.4 27,200 13.0 26,068 13.8 1,132 4.3

営 業 利 益 11,354 10.5 8,700 8.5 20,000 9.5 11,576 6.1 8,424 72.8

営 業 外 収 益 363 0.3 300 0.3 700 0.3 791 0.4 ▲ 91 ▲ 11.5

営 業 外 費 用 1,021 0.9 1,200 1.1 2,200 1.0 1,068 0.6 1,132 106.0

経 常 利 益 10,696 9.9 7,800 7.6 18,500 8.8 11,300 5.9 7,200 63.7

特 別 利 益 22 0.0 50 0.0 395 0.2 ▲ 345 ▲ 87.3

特 別 損 失 10 0.0 295 0.1 ▲ 295

税金等調整前当期純利益 10,708 9.9 7,800 7.6 18,550 8.8 11,399 6.0 7,151 62.7

法 人 税 等 3,320 3.1 2,200 2.2 5,500 2.6 4,037 2.1 1,463 36.2

少 数 株 主 損 益 調 整 前
当 期 純 利 益

7,387 6.8 5,600 5.5 13,050 6.2

少 数 株 主 利 益 50 0.0 50 0.0 78 0.0 ▲ 28 ▲ 35.9

当 期 純 利 益 7,336 6.8 5,600 5.5 13,000 6.2 7,284 3.9 5,716 78.5

2011年3月期第3四半期決算補足説明資料

（単位：百万円，％）

　　　　　　　　　171円97銭　

　　　　　　　　　40円00銭　

　　　　　　96円36銭　

　　　　　　24円00銭　

売上比金　額

下期（予想）上期（実績)

23.3％

１株当たり当期純利益

１株当たり配当金

連結配当性向

金　額 売上比

2011年3月期（予想）

売上比金　額

24.9％

　　　　　　 75円61銭　

　　　　　　 16円00銭　

▲1.6P

前年同期比

増減率増減額売上比

2010年3月期（実績）

金　額
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　主要な連結会社の概況（予想） 2011年3月期第3四半期決算補足説明資料

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円）

リンテック(株) 琳得科(天津)実業有限公司　(出資比率　100%) LINTEC KOREA, INC.　(出資比率　100%)

売上高 90,588 83,100 173,700 162,643 11,057 売上高 861 840 1,700 1,561 139 売上高 1,409 1,970 3,380 2,340 1,040

営業利益 6,388 4,300 10,600 6,983 3,617 営業利益 114 50 170 65 105 営業利益 346 580 930 589 341

経常利益 6,008 3,500 9,500 7,090 2,410 経常利益 118 50 170 70 100 経常利益 339 590 930 572 358

当期純利益 3,947 2,300 6,300 3,987 2,313 当期純利益 89 70 160 53 107 当期純利益 332 580 920 560 360

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円）

MADICO,INC.　(出資比率　100%) LINTEC INDUSTRIES (MALAYSIA) （出資比率　100%） LINTEC INDUSTRIES (SARAWAK) （出資比率　100%）

売上高 7,272 7,400 14,700 8,584 6,116 売上高 1,233 1,270 2,510 2,053 457 売上高 649 660 1,310 966 344

営業利益 1,437 1,250 2,650 1,039 1,611 営業利益 280 300 580 455 125 営業利益 25 25 50 47 3

経常利益 1,434 1,250 2,650 1,031 1,619 経常利益 228 250 480 423 57 経常利益 26 25 50 50 0

当期純利益 875 800 1,650 712 938 当期純利益 172 160 340 333 7 当期純利益 20 20 40 50 ▲ 10

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円）

P.T.LINTEC INDONESIA　(出資比率　65.00%) 琳得科(蘇州)科技有限公司　(出資比率　100%) その他連結子会社（海外12社、国内4社）

売上高 2,853 2,600 5,450 4,382 1,068 売上高 2,340 2,480 4,820 3,950 870 売上高 19,445 20,100 39,550 28,505 11,045

営業利益 196 120 320 171 149 営業利益 305 380 690 490 200 営業利益 2,242 1,840 4,080 1,646 2,434

経常利益 216 90 310 281 29 経常利益 292 350 650 498 152 経常利益 2,312 1,810 4,130 1,845 2,285

当期純利益 157 70 230 227 3 当期純利益 213 260 480 371 109 当期純利益 2,029 1,270 3,300 1,558 1,742

'09/12
(実績)

'10/12
(予想)

※LINTEC INDUSTRIES (SARAWAK) SDN.BHDは今期より連結の範囲に含めて
おります。('09/12月期の数値は参考値として記載しております）

前期
比増減

前期
比増減

'10/12
(予想)

前期
比増減

前期
比増減上期(実績) 下期(予想)

'10/12
(予想)上期(実績) 上期(実績) 下期(予想)

'09/12
(実績)下期(予想)

'11/3
(予想)

'10/3
(実績)

前期
比増減

上期(実績) 下期(予想)

'10/12
(予想)

前期
比増減

前期
比増減

'09/12
(実績)

上期(実績) 下期(予想)

'10/12
(予想)

上期(実績) 下期(予想)

'10/12
(予想)

前期
比増減

下期(予想)

'09/12
(実績)

上期(実績)上期(実績) 下期(予想)

'09/12
(実績)

'09/12
(実績)

'10/12
(予想)

'09/12
(実績)

前期
比増減 下期(予想)

'11/3
(予想)

'10/3
(実績)上期(実績)

※今期よりLINTEC ADVANCED TECHNOLOGIES(SHANGHAI), INC.を連結の範
囲に含めております。
※第４四半期よりMADICO,INC.が取得したSOLAMATRIX,INC.他１社を連結
の範囲に含めております。　　※海外子会社は12月決算であります。
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　セグメント情報（予想）

（単位：百万円，％）

 売上高 108,044 100.0 102,000 100.0 210,000 100.0 189,348 100.0 20,652 10.9

 印刷材・産業工材関連 45,620 42.2 45,300 44.5 90,900 43.3 82,635 43.7 8,265 10.0

 印刷・情報材事業部門 23,258 21.5 23,000 22.5 46,300 22.0 44,136 23.3 2,164 4.9

 産業工材事業部門 21,629 20.0 21,600 21.2 43,200 20.6 36,920 19.5 6,280 17.0

 ヘルスケア事業部門 733 0.7 700 0.7 1,400 0.6 1,579 0.8 ▲ 179 11.3

 電子・光学関連 41,951 38.8 37,700 37.0 79,600 37.9 69,373 36.6 10,227 14.7

 ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄﾏﾃﾘｱﾙｽﾞ事業部門 17,162 15.9 16,900 16.6 34,000 16.2 24,073 12.7 9,927 41.2

 オプティカル材事業部門 24,789 22.9 20,800 20.4 45,600 21.6 45,300 23.9 300 0.7

 洋紙・加工材関連 20,473 19.0 19,000 18.6 39,500 18.7 37,340 19.7 2,160 5.8

 洋紙事業部門 8,905 8.3 8,300 8.1 17,200 8.2 17,108 9.0 92 0.5

 加工材事業部門 11,568 10.8 10,700 10.5 22,300 10.6 20,232 10.7 2,068 10.2

 営業利益 11,354 10.5 8,700 8.5 20,000 9.5 11,576 6.1 8,424 72.8

 印刷材・産業工材関連 4,206 9.2 3,200 7.1 7,400 8.1 4,100

 電子・光学関連 3,777 9.0 3,100 8.2 6,900 8.7 1,500

 洋紙・加工材関連 3,318 16.2 2,400 12.6 5,700 14.4 5,900

2011年3月期第3四半期決算補足説明資料

2011年3月期（予想） 2010年3月期（実績） 前年同期比

構成比／利益率金　額 増減額 増減率

上期（実績） 下期（予想）

構成比／利益率金　額 構成比／利益率

※１．2011年3月期より適用される「セグメント情報等の開示に関する会計基準」にもとづき、上記の３つの報告セグメントに変更することといたしました。
※２．2010年3月期の報告セグメントごとの営業利益につきましては、旧セグメントから按分した参考値であるため、2011年3月期との増減比較は行っておりません。

金　額 構成比／利益率金　額

※２

※２

※２
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本資料の見通しに関する注意
　本資料に掲載されている業績見通しに関する内容につきましては、本資料の作成日現在に
　おいて想定できる経済情勢、市場動向及び計画などに基づき作成したものであり、その内
　容の正確性を保証したり将来の計画数値、施策の実現を確約したりするものではありませ
　ん。よって、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる可能性があります。




